[image: image1.png]

Администрация
муниципального образования

«Великовисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2017 № 95-п
с. Великовисочное Ненецкий АО

Об изменении Порядка применения целевых статей расходов местного

бюджета, утвержденного постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 29.12.2016 № 186-п
На основании положений статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства  финансов Российской  Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», в целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению местного бюджета Администрация муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в Порядок применения целевых статей расходов  местного

бюджета, утвержденного постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 29.12.2016 № 186-п (далее Порядок) следующие изменения:

1)  пункт 2 Порядка изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Настоящее  постановление  вступает  в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО «Великовисочный сельсовет» НАО.
 Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                             Т.Н.Жданова

Приложение
к постановлению Администрации
МО «Великовисочный сельсовет» НАО
от 19.07.2017 № 95-п
2.Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета

	Код
	Наименование

	31.0.00.00000
	Муниципальная программа "Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района "Заполярный район" на 2017-2019 годы"

	31.6.00.00000
	Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат на содержание органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа"

	31.6.00.89400
	Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 "Возмещение части затрат на содержание органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа"

	32.0.00.00000
	Муниципальная программа "Комплексное развитие поселений муниципального района "Заполярный район" на 2017-2019 годы"

	32.2.00.00000
	Подпрограмма 2 "Развитие транспортной инфраструктуры поселений муниципального района "Заполярный район"

	32.2.00.89220
	Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 "Развитие транспортной инфраструктуры поселений муниципального района "Заполярный район"

	32.5.00.00000
	Подпрограмма 5 "Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания в поселениях муниципального района "Заполярный район"

	32.5.00.89250
	Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 5 "Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания в поселениях муниципального района "Заполярный район"

	32.6.00.00000
	Подпрограмма 6 "Развитие коммунальной инфраструктуры поселений муниципального района "Заполярный район"

	32.6.00.89260
	Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 "Развитие коммунальной инфраструктуры поселений муниципального района "Заполярный район"

	33.0.00.00000
	Муниципальная  программа «Защита населения  и территории  от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, антитеррористическая  защищенность на территории муниципального района  «Заполярный  район» на 2014-2020 годы»

	33.0.00.89300
	Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Защита населения и территорий от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, антитеррористическая защищенность на территории муниципального района "Заполярный район" на 2014-2020 годы"

	Не программные расходы

	90.0.00.00000
	Резервный  фонд

	90.0.00.90010
	Резервный  фонд местной  администрации

	91.0.00.00000
	Глава  муниципального образования

	91.0.00.91010
	Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций

	92.0.00.00000
	Представительный орган муниципального образования

	92.1.00.00000
	Депутаты представительного органа муниципального образования

	92.1.00.91010
	Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций

	92.2.00.00000
	Аппарат представительного органа муниципального образования

	92.2.00.91010
	Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций

	93.0.00.00000
	Администрация  поселения

	93.0.00.91010
	Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение  их  функций

	95.0.00.00000
	Выполнение переданных государственных  полномочий

	95.0.00.51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	95.0.00.79210
	Субвенции местным  бюджетам на осуществление отдельных государственных  полномочий Ненецкого автономного округа  в сфере административных  правонарушений

	95.0.00.79230
	Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Ненецкого автономного округа по предоставлению единовременной выплаты пенсионерам на капитальный ремонт находящегося в их собственности жилого помещения

	98.0.00.00000
	Другие не программные  расходы

	98.0.00.79530
	Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по содержанию на территории Ненецкого автономного округа мест захоронения участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, участников локальных войн и вооруженных конфликтов

	98.0.00.S9530
	Софинансирование расходных обязательств по содержанию на территории Ненецкого автономного округа мест захоронения участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, участников локальных войн и вооружённых конфликтов

	98.0.00.91110
	Уплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных домах, включенных в региональную программу капитального ремонта жилищного фонда

	98.0.00.92000
	Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	98.0.00.92010
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах  поселения

	98.0.00.93000
	Мероприятия в области национальной экономики

	98.0.00.93100
	Муниципальный дорожный фонд

	98.0.00.96100
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	98.0.00.96130
	Другие мероприятия в области жилищного хозяйства

	98.0.00.96220
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Организация водоснабжения населения в летний период)

	98.0.00.96310
	Уличное освещение

	98.0.00.96350
	Организация и содержание мест захоронений на территории поселения

	98.0.00.97000
	Мероприятия в области физкультуры, спорта, молодежной политики, образования

	98.0.00.97020
	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	98.0.00.99000
	Межбюджетные трансферты

	98.0.00.99110
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных  районов из бюджетов поселений  и межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части  полномочий по решению местного значения в соответствии с заключенными  соглашениями

	98.0.00.99130
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на осуществление полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, действующих  от имени поселения, муниципальных казенных и бюджетных учреждений поселения и (или) уполномоченных органов, уполномоченных учреждений